1º (primeiro) Termo Aditivo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2022.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.004/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, ATRAVÉS DO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE PESSOAS E A EMPRESA T.I
TECNOLOGIA LTDA.

COMO CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede
na Avenida Padre Zuzinha, no 244/248, Centro, Santa Cruz do Capibaribe/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
10.091.569/0001-63, por meio da Secretaria Planejamento e Gestão de Pessoas, por meio de seu Secretário, Sr. Carlos
Alberto Fernandes da Silva, brasileiro, casado, Secretário Municipal de Planejamento e Gestão de Pessoas do
município de Santa Cruz do Capibaribe, portador do RG nº 47.884.452, SSP-PE, inscrito no CPF no 935.451.7774-91,
residente e domiciliada av Padre Zuzinha,519, Centro Santa Cruz do Capibaribe-PE.

                            COMO CONTRATADA:  T. I. TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.950.835/0001-52, situada à Rua
Antônio Rafael de Freitas, nº 191, Centro, Afogados da Ingazeira-PE, CEP – 56.800-000, Endereço Eletrônico
eletroniksboy@gmail.com, Telefone (87) 38382872, neste ato representada por seu sócio, Sr. FABIO LUCAS WHYLACE
E SILVA, nacionalidade brasileira, nascido em 28/02/1991, solteiro, empresário, CPF nº 093.869.104-03, Carteira
Nacional de Habilitação nº 04701014103 órgão expedidor DETRAN/PE, residente e domiciliado na Rua Antônio Rafael
de Freitas, nº 191, Centro, Afogados da Ingazeira-PE, CEP 56.800-000.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no artigo 65, inciso I, alíneas b), da Lei
nº 8.666/93, conforme Processo de Licitação nº. 004/2022 – Pregão Eletrônico nº 002/2022 – Ata de Registro de Preço
nº 024/2022

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados por o Fiscal do Contrato,
através de ofício, parte integrante deste contrato.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente ajuste o acréscimo de R$ 7.575,00 (sete mil e quinhentos e setenta
e cinco reais) conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTD

(INICIAL)
VALOR
UNIT.

QTD
ADICIONADA

(25%)

VALOR
ADICIONADO

16

CELULAR SMARTPHONE; Display tamanho
mínimo de 6.3”; Resolução mínima de 710 x
1600 (FHD+); Dual Chip; Câmera Traseira
Frontal; Processador mínimo de 2GHz;
Memória RAM mínima de 4GB; Memória
Interna mínima de 128 GB; Conexões
mínimas Wi-Fi, 3G, 4G, NFC, Bluetooth;
Recursos de Chamada Viva Voz, Chamada em
espera, Discagem rápida, Registro de
Chamadas; Bateria mínima de 5000mAh
alimentação Bivolt; Cor Preto; Conteúdo da
Embalagem Carreador, Cabo USB e Manual
do Usuário; Garantia do fabricante 12 meses.
EXCLUSIVO ME/EPP

UND 20 R$ 1.515,00 5 R$ 7.575,00

     VALOR TOTAL R$ 7.575,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IO

 L
U

C
A

S
 W

H
Y

LA
C

E
 E

 S
IL

V
A

 e
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

cr
uz

do
ca

pi
ba

rib
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

94
1-

C
24

4-
49

18
-4

5F
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

94
1-

C
24

4-
49

18
-4

5F
8

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no
contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

          E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e forma
para um só efeito de direito.

                                                              Santa Cruz do Capibaribe (PE), 25 de janeiro de 2023.

. Carlos Alberto Fernandes da Silva
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

Contratante

T. I. TECNOLOGIA LTDA
FABIO LUCAS WHYLACE E SILVA

Contratado

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IO

 L
U

C
A

S
 W

H
Y

LA
C

E
 E

 S
IL

V
A

 e
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

cr
uz

do
ca

pi
ba

rib
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

94
1-

C
24

4-
49

18
-4

5F
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

94
1-

C
24

4-
49

18
-4

5F
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7941-C244-4918-45F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIO LUCAS WHYLACE E SILVA (CPF 093.XXX.XXX-03) em 26/01/2023 10:46:07 (GMT-03:00)
Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

CARLOS ALBERTO FERNANDES DA SILVA (CPF 935.XXX.XXX-91) em 26/01/2023 12:11:53

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/7941-C244-4918-45F8